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1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Официальные соревнования (далее – соревнования) Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Центр спорта  
и образования «Самбо-70» Департамента спорта города Москвы (далее – ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта) по дзюдо проводятся  
на основании данного положения в соответствии с: 
 Федеральным законом Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; 
 Распоряжением Департамента спорта города Москвы (далее – Москомспорт) 
от 26 февраля 2024 г. № 30 о государственной аккредитации Региональной 
общественной организации «Федерация дзюдо Москвы» (далее – РОО 
«Федерация дзюдо Москвы»; 
 Единым календарным планом физкультурных, спортивных и массовых 
спортивно-зрелищных мероприятий города Москвы на 2025 г., утвержденным 
Москомспортом; 
 Правилами вида спорта «дзюдо» (номер-код 0350001611Я) (далее – Правила 
вида спорта), утвержденными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации (далее – Минспорт России) от 6 февраля 2020 г. № 80; 
 Требованиям и условиям их выполнения по виду спорта «дзюдо» Единой 
всероссийской спортивной классификации (нормативы ЕВСК), утверждёнными 
приказом Министерства спорта России от 20 декабря 2021 г. № 999; 
1.2. Целью спортивных соревнований является развитие вида спорта «дзюдо»  
в городе Москва; 
1.3. Основные задачи соревнований: 
 повышение спортивного мастерства; 
 расширение спортивных связей и привлечение молодёжи к занятиям 
физической культурой и спортом; 
 патриотическое воспитание молодежи;  
 формирование сборной команды ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта; 
 предоставление спортсменам возможности выполнения требований для 
присвоения спортивных разрядов, согласно нормативам ЕВСК; 
1.4. В соответствии с п.3 ч.4 ст.26.2 329-ФЗ «О физической культуре и спорте  
в Российской Федерации» настоящим Положением запрещается оказывать 
противоправное влияние на результаты спортивных соревнований; 
1.5. Предотвращение противоправного влияния на результаты официальных 
спортивных соревнований и борьба с ними осуществляются в соответствии  
с Уголовным кодексом РФ, иными нормативными и правовыми актами РФ,  
а также в соответствии с нормами, утвержденными общероссийскими 
спортивными федерациями. 
 
2. ОРГАНИЗАТОР МЕРОПРИЯТИЙ 
2.1. Общее руководство организации и проведению соревнований осуществляет 
ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта и РОО «Федерация дзюдо Москвы»   
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2.2. Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается  
на отделения ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта, РОО «Федерация дзюдо 
Москвы» и главную судейскую коллегию, утвержденную РОО «Федерация дзюдо 
Москвы»;  
2.3. Ответственность за соблюдение правил проведения соревнования  
и соответствие квалификации участников по настоящему положению возлагается 
на главного судью соревнований. 
2.4. Главный судья, главный секретарь, главный врач и ответственный  
за проведение соревнований назначаются на каждое мероприятие и указываются 
в Регламенте конкретного соревнования. 
2.5. Функции главного судьи: 
  проверяет готовность к соревнованиям всех помещений, оборудования, 
инвентаря, соответствия Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований, утверждённых Постановлением 
Правительства Российской Федерации 18 апреля 2014 г. № 353, составляет Акт 
приема места проведения соревнований за сутки до начала спортивного 
соревнования и за 3 часа, при наличии необходимой документации; 
 отменяет проведение соревнований, если место проведения соревнований, 
оборудование или инвентарь не отвечают требованиям законодательства 
Российской Федерации в сфере безопасности при проведении официальных 
спортивных мероприятий, Положению и Правилам вида спорта до их начала, 
(решение принимается совместно с представителями проводящих организаций 
Федерации по виду спорта и ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта); 
 обладает иными правами и обязанностями в соответствии с Правилам вида 
спорта; 
2.6. Ответственность за соблюдение медицинских требований и оказание 
медицинской помощи возлагается на главного врача соревнований. 
2.7. ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта обеспечивает наличие 
квалифицированного медицинского персонала для оказания медицинской 
помощи в период проведения соревнований. 
2.8. Организаторы вправе ограничить допуск на спортивное мероприятие, если 
количество заявившихся участников больше, чем может принять спортивное 
сооружение. 
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3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

п.
п. 

р/н 
ЕКП 
ИАС-
Спорт  

Место проведения спортивных 
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наименование спортивной 
дисциплины (согласно ВРВС) 

номер-код 
спортивной 
дисциплины 

(согласно ВРВС) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Другие официальные спортивные соревнования субъекта Российской Федерации

1. 

Рождественские 
квалификационные 

соревнования ГБОУ «ЦСиО 
«Самбо-70» Москомспорта 
среди учащихся 5 классов 
общеобразовательных школ 

200 15 15 
Н
е 
ре
гл
ам
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ру
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61

1Я
 

О
т 
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з 
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а 
и 
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ш
е 

Мальчики, 
девочки 
до11 лет, до 

13 лет 

10.01 
11,01. 
2025 

весовая категория 24 кг 
весовая категория 26 кг 
весовая категория 27 кг 
весовая категория 29 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 44+ кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 46+ кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 

0350221811Д 
0350231811Ю 
0350451811Д 

0290641811Ю 

0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350471811Д 
0350031811Ю 
0350481811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350491811Д 
0350091611А 
0350111611А 
0350501811Ю 

1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

72213
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2. 15962 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО "Самбо-70" 
Москомспорта  
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
«Строгино» / зал спортивный 
№1 (г. Москва, ул. Кулакова, 

дом 15, корпус 2) 

150 15 15 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
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ор
та

 
 0

35
00

01
61

1Я
 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е 

мальчики 
до 11 лет 

25.01. 
2025 

весовая категория 26 кг 
весовая категория 29 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 46+ кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 

0350231811Ю 

0350271811Ю 
0350291811Ю 
0350301811Ю 
0350031811Ю 
0350481811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

3. 21814 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 
Москомспорта, , 

посвященный памяти 
Заслуженного тренера 
России В.Э. Жердева

 Физкультурно-
оздоровительный комплекс 
ЦСиО «Самбо-70» на улице 
Мытная (г. Москва, ул. 

Мытная) 

200 30 20/10 
Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся
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до
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ер
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од
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а 
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ор
та

 
 0
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00

01
61

1Я
 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е мальчики 

девочки до 
13 лет 
юноши, 

девушки до 
15 лет 
юноши, 

девушки до 
18 лет 

15.02. 
2025 

весовая категория 27 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 70+ кг 
 весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350451811Д 
0350251811Д 

0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350491811Д 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350501811Ю 
0350121611Б 
0350341811Д 
0350131611А 
0350351811Ю 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
1/4 
3/12 
2/8 
1/4 
3/12 
1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

15962
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4. 63019 

Московский турнир 
«ЦСиО«Самбо-70» 
Москомспорта среди 

спортивных школ и клубов 
ЮЗАО г. Москвы  

СКОУ «Центр спорта и 
образования Самбо-70» / зал 
спортивный №1 «Большой» 
 (г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

250 18 18 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
 0

35
00

01
61

1Я
 

Н
е 
ни
ж
е 

3 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши до 
15 лет 

22.02. 
2025 

весовая категория 38 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 

0350291811Ю 
0350301811Ю 
0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350351811Ю 

 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
 

5. 68426 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО "Самбо-70" 
Москомспорта среди 

спортивных школ и клубов 
СЗАО г. Москвы  
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
«Строгино» / зал спортивный 
№1 (г. Москва, ул. Кулакова, 

дом 15, корпус 2) 

150 15 15 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
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ер

-к
од

 в
ид
а 
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ор
та

 
 0

35
00
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1Я
 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е 

юноши до 
15 лет 

01.03. 
2024 

весовая категория 38 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 

0350291811Ю 
0350301811Ю 
0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350351811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

6. 62991 

Московский турнир 
«ЦСиО«Самбо-70» 

Москомспорта, посвященный 
Дню воссоединения Крыма с 

Россией  
СКОУ «Центр спорта и 

образования Самбо-70» /  зал 
спортивный №3 «Красный» 
 (г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

100 22 11/11 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
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ру
ет
ся

 

Д
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од
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 0
35
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О
т 
бе
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ра
зр
яд
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и 
вы

ш
е 

мальчики 
девочки 
до 13 лет 

28-
29.03. 
2025 

весовая категория 27 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 

0350221811Д 
0350251811Д 
 
0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350491811Д 
0350091611А 
0350111611А 
0350071811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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7. 54519 

Традиционный турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 
Москомспорта «МЫ 

ВМЕСТЕ!» 
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
ЦСиО «Самбо-70» на улице 

Мытная  
(г. Москва, ул. Мытная) 

200 55  

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

3 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши, 
девушки 
до 15 лет, 
до 18 лет 

22.03. 
2025 

весовая категория 33 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 70+ кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350461811Д 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350121611Б 
0350341811Д 
0350131611А 
0350351811Ю 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

8. 21815 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта, посвященный 
Дню космонавтики 
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
ЦСиО «Самбо-70» на улице 

Мытная 
(г. Москва, ул. Мытная) 

200 30 15/10 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

3 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 
Юноши, 
девушки 
до 18 лет 

05.04. 
2025 

весовая категория 40 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 70+ кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350011811Д 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350091611А 
0350101611Б 
0350111611А 
0350121611Б 
0350341811Д 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
 



8 
 

 
 
 
 
 

9. 54522 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 
Москомспорта среди 

спортивных школ и клубов 
ЮЗАО г. Москвы   

СКОУ «Центр спорта и 
образования Самбо-70» /  зал 
спортивный №3 «Красный» 
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

200 12 12 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

2 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши до 
18 лет 

07-
08.02. 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

10. 197 

Московский турнир  
«Дети России за здоровый 

спорт!» 
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
ЦСиО «Самбо-70» на улице 

Мытная 
(г. Москва, ул. Мытная) 

200 20 20 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

1 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши до 
18 лет, 
юниоры 
до 21 года 

19.04. 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 
весовая категория 100 кг 
весовая категория 100+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 
0350191611А 
0350201611А 

1/4 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
 

11. 60108 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта, посвященный 
«Дню Победы» 
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
ЦСиО «Самбо-70» на улице 

Мытная 
(г. Москва, ул. Мытная) 

200 20 20 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

1 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши до 
18 лет, 
юниоры 
до 21 года 

10.05. 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 
весовая категория 100 кг 
весовая категория 100+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 
0350191611А 
0350201611А 

1/4 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
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12. 54485 

XV Традиционный турнир 
«Весенние надежды»  
СКОУ «Центр спорта и 
образования Самбо-70» / 

центральная арена  
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

700   

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е 

мальчики 
до 13 лет, 
юноши, до 

15 лет 

16-
17.05. 
2025 

весовая категория 31 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 

 
0350271811Ю 
0350291811Ю 
0350301811Ю 
0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350101611Б 
0350111611А 
0350501811Ю 
0350131611А 
0350351811Ю 

1/4 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 

13. 54516 

XXX традиционный турнир 
«КОНФЕТКА»  

СКОУ «Центр спорта и 
образования Самбо-70» /  зал 
спортивный №3 «Красный» 
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

200   

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е 

мальчики 
девочки 
до 13 лет 

23-
24.05. 
2025 

весовая категория 27 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 

0350451811Д 
0350251811Д 
 
0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350471811Д 
0350031811Ю 
0350481811Ю 
0350041611Б 
0350091611А 
0350111611А 
0350071811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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14. 15960 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 
Москомспорта среди 

спортивных школ и клубов 
СЗАО г. Москвы  
Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
«Строгино» / зал спортивный 
№1 (г. Москва, ул. Кулакова, 

дом 15, корпус 2) 

150 12 12 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

1 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши  
до 18 лет 

05.-
06.09 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

15. 74852 

Московский турнир ГБОУ 
"ЦСиО "Самбо-70" 
Москомспорта среди 

спортивных школ и клубов 
ЦАО г. Москвы, посвященный 
дню солидарности в борьбе с 

терроризмом по дзюдо 

   

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

1 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши  
до 18 лет 

27.09. 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

16. 61715 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта отделения 
«Шаболовка», памяти Святого 

Благоверного князя 
Александра Невского 

200 20 20 
Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 
03

50
00

16
11
Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

1 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

юноши  
до 18 лет, 
юниоры 
до 21 года 

10-
11.10. 
2025 

весовая категория 46 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 
весовая категория 100 кг 
весовая категория 100+ кг 

0350031811Ю 
0350051811Ю 
0350071811Ю 
0350091611А 
0350111611А 
0350131611А 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 
0350191611А 
0350201611А 

1/4 
1/4 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
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17. 91832 

Всероссийские соревнования 
«Один пояс - одна Страна. 
Москва» по дзюдо среди 
юниоров и юниорок до 21 

года 
 СКОУ «Центр спорта и 
образования Самбо-70» / 

центральная арена  
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

300 16 9/9 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

от
 2

 с
по
рт
ив
но
го

 р
аз
ря
да

 
 и

 в
ы
ш
е юниоры, 

юниорки 
до 21 года 

24-
26.10. 
2025 

весовая категория 44 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 78 кг 
весовая категория 78+ 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 100 кг 
весовая категория 100+ кг 

0350021811Д 
0350041611Б 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350091611А 
0350101611Б 
0350111611А 
0350121611Б 
0350131611А 
0350141611Б 
0350151611Б 
0350161611А 
0350171611А 
0350191611А 
0350201611А 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

18. 63257 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта, посвященный 
Всемирному дню дзюдо  
СКОУ «Центр спорта и 

образования Самбо-70» /  зал 
спортивный №3 «Красный» 
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

120   

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
 

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

О
т 
бе
з 
ра
зр
яд
а 
и 
вы

ш
е 

мальчики 
девочки 
до 11 лет 

25.10. 
2025 

весовая категория 24 кг 
весовая категория 26 кг 
весовая категория 27 кг 
весовая категория 29 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 44+ кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 46+ кг 

0350221811Д 
0350231811Ю 
0350451811Д 
 
0350251811Д 
 
0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350471811Д 
0350031811Ю 
0350481811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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19. 104 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта, посвященное 
Дню народного единства 

200 30 15/10 

Н
е 
ре
гл
ам
ен
ти
ру
ет
ся

 

Д
зю

до
  

но
м
ер

-к
од

 в
ид
а 
сп
ор
та

 0
35

00
01

61
1Я

 

Н
е 
ни
ж
е 

3 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

мальчики 
девочки 
до 13 лет 
юноши, 
девушки 
до 15 лет 
юноши, 
девушки 
до 18 лет 

07.-
08.11 
2025 

весовая категория 27 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 70+ кг 
 весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350451811Д 
0350251811Д 
 
0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350491811Д 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350501811Ю 
0350121611Б 
0350341811Д 
0350131611А 
0350351811Ю 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
2/8 
3/12 
2/8 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
1/4 
3/12 
2/8 
1/4 
3/12 
1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

20. 62693 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта, в честь дня 
воинской славы России  
СКОУ «Центр спорта и 

образования Самбо-70» / зал 
спортивный №1 «Большой» 
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

250 20 10 

Н
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ш
е 

юноши, 
девушки 
до 15 лет 

14-
15.11. 
2025 

весовая категория 33 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 

0350461811Д 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350131611А 
0350351811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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21. 1251 

Московский турнир ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» 

Москомспорта отделения, 
посвященное 83-й годовщине 

Битвы за Москву 

200 30 15/10 

Н
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ся
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 0
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61
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Н
е 
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ж
е 

3 
ю
н.

 р
аз
ря
да

 

мальчики 
девочки 
до 13 лет 
юноши, 
девушки 
до 15 лет 
юноши, 
девушки 
до 18 лет 

08.-
08.11 
2025 

весовая категория 27 кг 
весовая категория 30 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 33 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 57+ кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 66+ кг 
весовая категория 70 кг 
весовая категория 70+ кг 
 весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 
весовая категория 81 кг 
весовая категория 90 кг 
весовая категория 90+ кг 

0350451811Д 
0350251811Д 
 
0350461811Д 
0350271811Ю 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350491811Д 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350501811Ю 
0350121611Б 
0350341811Д 
0350131611А 
0350351811Ю 
0350161611А 
0350171611А 
0350181811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
2/8 
2/8 
3/12 
2/8 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
3/12 
1/4 
3/12 
2/8 
1/4 
3/12 
1/4 
1/4 
1/4 
2/8 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 

22. 71227 

Московские соревнования, 
посвященные Дню Святого 

апостола Андрея 
Первозванного Физкультурно-
оздоровительный комплекс 

«Строгино» / зал спортивный 
№1 (г. Москва, ул. Кулакова, 

дом 15, корпус 2) 

150 20 20/20 

Н
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О
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юноши, 
девушки 
до 15 лет 

13.12. 
2025 

весовая категория 33 кг 
весовая категория 36 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 40 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 44 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 48 кг 
весовая категория 50 кг 
весовая категория 52 кг 
весовая категория 55 кг 
весовая категория 57 кг 
весовая категория 60 кг 
весовая категория 63 кг 
весовая категория 63+ кг 
весовая категория 66 кг 
весовая категория 73 кг 
весовая категория 73+ кг 

0350461811Д 
0350281811Д 
0350291811Ю 
0350011811Д 
0350301811Ю 
0350021811Д 
0350031811Ю 
0350041611Б 
0350051811Ю 
0350061611Б 
0350071811Ю 
0350081611Б 
0350091611А 
0350101611Б 
0350331811Д 
0350111611А 
0350131611А 
0350351811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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*Требования настоящего Положения (места, сроки проведения, программа спортивных соревнований и т.д.) детализируются Регламентами проведения 
конкретных Соревнований, и не могут ему противоречить 

23. 20706 

Традиционный турнир 
спортивной школы 

«Снеговичок» СКОУ «Центр 
спорта и образования Самбо-

70» / центральная арена 
(г. Москва, ул. Академика 
Виноградова, дом 4Б) 

150 15 15 
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мальчики 
до 11 лет 

19-
20.12. 
2025 

весовая категория 26 кг 
весовая категория 29 кг 
весовая категория 31 кг 
весовая категория 34 кг 
весовая категория 38 кг 
весовая категория 42 кг 
весовая категория 46 кг 
весовая категория 46+ кг 

0350231811Ю 
 
 
0350271811Ю 
0350291811Ю 
0350301811Ю 
0350031811Ю 
0350481811Ю 

1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
1/4 
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4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯМ ИХ ДОПУСКА 
4.1. К участию в соревновании допускаются спортсмены спортивных школ, 
подведомственных Москомспорту, спортивных организаций, клубов города 
Москвы и других регионов России, при наличии допуска врача к соревнованиям. 
4.2. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены возрастных групп, 
указанных в правилах вида спорта. 
4.3. Конкретные требования по мероприятию указываются в Регламенте 
конкретного соревнования. 
4.4. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии оригинала 
договора о страховании жизни, здоровья, и от несчастных случаев, которые 
предоставляются в комиссию по допуску на каждого участника соревнований. 
4.5. Страхование участников соревнований производится за счет 
командирующих организаций, в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. 
4.6. При проведении соревнований обработка персональных данных участников 
соревнований осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».  
4.7. Согласно Приказу Минспорта России от 24 апреля 2021 г. № 464 «Об 
утверждении Общероссийских антидопинговых правил», все спортсмены  
и тренеры должны быть информированы о недопущении употребления 
запрещённых средств, указанных в перечне ВАДА. 
4.8. Обязательный допинговый контроль проводится с соблюдением 
требований международного стандарта для тестирования участников 
спортивного соревнования, определенного международной организацией, 
осуществляющей борьбу с допингом и признанной Международным 
Олимпийским комитетом. 
4.9. Принимая во внимание, что Международный олимпийский комитет, 
международные и национальные спортивные федерации, Всемирное 
антидопинговое агентство (ВАДА) и национальные антидопинговые службы 
направляют свои усилия на распространение духа честной игры и ведут борьбу  
с применением допинга в спорте, Федерация, тренеры и спортсмены обязуются: 
 не допускать применение спортсменами на соревнованиях как внутри страны, 
так и за рубежом медикаментов в любых формах, пищевых добавок, 
специализированных препаратов спортивного питания без назначения врача 
сборной команды; 
 содействовать выполнению на соревнованиях и тренировочных сборах  
как внутри страны, так и за рубежом регламента прохождения антидопингового 
контроля в соответствии с Кодексом ВАДА, всемирной антидопинговой 
Конвенцией ЮНЕСКО, антидопинговыми правилами международных  
и национальных спортивных федераций. 
 
5. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
5.1. Расходы по организации и проведению соревнований осуществляет ГБОУ 
«ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта за счет средств Субсидии, выделенной на 
выполнение Государственного задания в 2025 г.,  
в соответствии Нормами расходов по финансовому обеспечению физкультурно-
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спортивных мероприятий, утвержденными Москомспортом распоряжением от 29 
декабря 2023 г. № 396 «О внесении изменений  
в распоряжение Департамента спорта города Москвы  
от 20 января 2022 г. № 10».  
5.2. Условия обеспечения соревнований наградной атрибутикой и работы 
судейской бригады определяется Регламентом конкретного соревнования. 
5.3. Расходы, связанные с командированием участников соревнований (проезд, 
проживание, питание спортсменов и тренеров), несет командирующая 
организация. 
 
6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ 
6.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется  
в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами; 
 Соревнования, включенные в ЕКП, проводятся на спортивных сооружениях, 
внесенных во всероссийский реестр объектов спорта, отвечающих требованиям 
соответствующих правовых актов, действующих на территории Российской 
Федерации по вопросам обеспечения общественного порядка  
и безопасности участников, зрителей, а также при наличии актов готовности 
сооружения к проведению мероприятий. 
6.2. При проведении Соревнований, строго руководствоваться: 
 Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля  
2014 г. № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при 
проведении официальных спортивных соревнований»; 
 Постановлением Правительства Москвы от 30 августа 2011 г. № 390-ПП (ред. 
от 09.07.2019 г.) «Об утверждении Порядка организации и проведения 
официальных физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных 
мероприятий, а также официальных значимых физкультурных, спортивных  
и массовых спортивно-зрелищных мероприятий города Москвы»; 
 Распоряжением Мэра Москвы от 5 октября 2000 г. № 1054-РМ (ред.  
от 3 октября 2018 г.) «Об утверждении Временного положения о порядке 
организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-
зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в г. Москве»; 
 Приказом Минспорта России от 26 ноября 2014 г. № 948 «Об утверждении 
Типовой инструкции по обеспечению общественного порядка и общественной 
безопасности на объекте спорта при проведении официальных спортивных 
соревнований»; 
 Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации 
от 17 ноября 2015 г. № 1092 «Об утверждении требований к отдельным объектам 
инфраструктуры мест проведения официальных спортивных соревнований  
и техническому оснащению стадионов для обеспечения общественного порядка,  
и общественной безопасности; 
 Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 23 октября 2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания 
медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом 
(в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий 
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и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, 
желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой 
и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных 
и спортивных мероприятиях»; 
 Основанием для допуска спортсмена к соревнованиям по медицинским 
заключениям является заявка на участие в соревнованиях с отметкой «допущен» 
напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по 
спортивной медицине и его личной печатью. Заявка на участие в Соревнованиях 
подписывается врачом по спортивной медицине с расшифровкой фамилии, 
имени, отчества (при наличии) и заверяется печатью медицинской организации, 
имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности, 
предусматривающей работы (услуги) по спортивной медицине. 
6.3. Не допускается проведение Соревновании в отсутствии:  
 уведомления соответствующего территориального органа Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на районном уровне  
о месте, дате и времени проведения соревнования в порядке, установленном 
Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 239-ФЗ «О физической культуре  
и спорте в Российской Федерации»; 
 плана мероприятия, утвержденного организаторами соревновании совместно  
с собственником (пользователем) объекта спорта по согласованию  
с территориальными органами внутренних дел в соответствии с типовым планом 
мероприятии с учётом Положения (регламента) соревновании;   
 акта готовности спортивного сооружения к проведению спортивного 
мероприятия сутки и/или за три часа до начала соревнования. 
6.4. Участники и гости соревнований обязаны строго соблюдать правила 
соревнований, условия данного Положения, правила посещения ГБОУ «ЦСиО 
«Самбо-70» Москомспорта и правила посещения объектов спорта, на которых 
проводятся спортивные соревнования. 
 
7. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
7.1. Для допуска к соревнованиям, спортсмены предоставляют в комиссию  
по допуску участников Заявку с допуском врача, подписанную представителем 
команды и директором спортивной школы (клуба). Возможна медицинская 
справка о допуске к соревнованиям (с указанием названия конкретных 
соревнований, вида спорта и даты проведения соревнования), подписанная 
врачом и заверенная печатью врача, а также заверенная печатью медицинской 
организации. 
7.2. Заявки команд для участия в официальных соревнованиях ГБОУ «ЦСиО 
«Самбо-70» Москомспорта подаются организаторам в электронном виде не 
позднее даты, указанной в Регламенте конкретного соревнования в 
установленной форме. 
7.3. Предварительные заявки на участие в соревновании направляются  
на электронную почту, указанную в Регламенте конкретного соревнования. 
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7.4. На основании приказа Москомспорта от 08 августа 2003 г. № 627-а «Об 
усилении общественной безопасности в учреждениях подведомственных 
Москомспорту», на мероприятия, проходящие в ГБОУ «ЦСиО «Самбо -70», 
одновременно с заявкой подаются списки на проход (Приложение 2). 
7.5. Все участники должны быть включены в заявку, в заявке полностью 
указывается ФИО, ID номер спортсмена (при наличии – для организаций 
Москомспорта), и полная дата рождения, разряд, ФИО, ID номер тренера и 
организации (при наличии – для организаций Москомспорта).  
7.6. Время и место комиссии по допуску, определяется Регламентом 
конкретного соревнования. 
7.7. Перечень документов для предоставления в мандатную комиссию: 
 паспорт или документ, его заменяющий; 
 спортсмены, не достигшие 14-ти летнего возраста предоставляют 
свидетельство о рождении и справку из школы с фотографией; 
 договор (оригинал) или именной сертификат к коллективному договору 
(оригинал) о страховании от несчастных случаев, ущерба жизни и здоровья; 
 квалификационная книжка спортсмена; 
 согласие на обработку персональных данных, согласие на участие; 

 
8. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ 
8.1. В Регламенте на каждое мероприятие указывается: 
 место проведения спортивных соревнований (наименование спортивного 
сооружения и его адрес); 
 планируемое количество участников спортивного соревнования; 
 состав команд, участников (всего спортсменов, тренеров, судей); 
 группы участников спортивных соревнований по полу и возрасту  
в соответствии с ЕВСК; 
 программу спортивных соревнований - сроки проведения,  
при необходимости дату приезда и дату отъезда, наименование спортивной 
дисциплины (в соответствии с ВРВС), номер-код спортивной дисциплины  
(в соответствии с ВРВС), количество видов программы. 
8.2. Программа соревнований может быть скорректирована после подачи всех 
предварительных заявок. Окончательная программа соревнований 
предоставляется главным секретарем соревнований организаторам и участникам 
не позднее чем за 24 часа до начала Соревнований. 
8.3. Ссылка на страницу соревнований в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:https://sambo70.mossport.ru/. 

 
9. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 
9.1. Порядок ведения схваток Соревнований осуществляется в соответствии  
с Правила вида спорта; 
9.2. Определение победителей определяется Регламентом конкретного 
соревнования.  
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9.3. Протест подается представителем организации в письменном виде в ГСК 
Соревнований не позже, чем через 30 минут после окончания соревнований  
в дисциплине. 
9.4. Протест рассматривается ГСК до утверждения результатов соревнований, 
но не позже торжественного закрытия Соревнований. 
9.5. Решение Главного судьи по протесту является окончательным  
и пересмотру не подлежит. 
9.6. Итоговые результаты (протоколы) и отчеты на бумажном и электронном 
носителях представляются в Методический отдел ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» 
Москомспорта и РОО «Федерация дзюдо Москвы» в течение 5 дней со дня 
окончания Соревнований; 

 
10. НАГРАЖДЕНИЕ 
10.1. Победители и призеры соревнований могут награждаться кубками, 
медалями и грамотами соответствующих степеней в соответствии с Регламентом 
каждого соревнования и Правилами вида спорта. 
10.2. В соответствии с Регламентом каждого соревнования дополнительно могут 
устанавливаться призы для спортсменов, тренеров и судей  
от организаторов, спонсоров и других организаций. 

 
 

Данное положение подготовлено в соответствии с Порядком, утвержденным 
Распоряжением Департамента спорта города Москвы от 07.05.2024 г. № 99 

«Об утверждении Порядка утверждения положений (регламентов) 
официальных физкультурных, спортивных и массовых  

спортивно-зрелищных мероприятий, а также официальных значимых 
физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных 
мероприятий города Москвы и требований к их содержанию». 
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Приложение № 1  

 
* ЗАЯВКА ПОДАЕТСЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ КОМАНДЫ ТОЛЬКО ВО ВРЕМЯ РАБОТЫ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ 

 

 

 

 



21 
 

 

* ЗАЯВКА ПОДАЕТСЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ КОМАНДЫ ТОЛЬКО ВО ВРЕМЯ РАБОТЫ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ 
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* ЗАЯВКА ПОДАЕТСЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ КОМАНДЫ ТОЛЬКО ВО ВРЕМЯ РАБОТЫ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ 
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Приложение 2 

 




